

PROCOLO GERAL
64214.005891/2022-81



ASSUNTO
Nº 800771

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

SEÇÃO: SALC

ANO: 2022

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

INTERESSADO: APROV CPOR/PA

ANEXOS: REQ 206/2022

MOVIMENTO DO PROCESSO

	DESTINO	DATA	
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			

FLO 1 T



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
DECEx DESMIL
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DE PORTO ALEGRE
CENTRO MARECHAL SALVADOR CÉSAR OBINO**

NUP 64214.005891/2022-81

DESPESA – UG

ÍNDICE

DOCUMENTO	PAGINA
Capa	-
Índice	01
Parte requisitória	02,03
SICAF	04
Consulta consolidada	05,06
CNDT	07
CND RFB	08
Nota de crédito	09
Nota de Empenho	10,11,12

Visto

Fisc Adm

FL 027



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
D E C Ex DESMII
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA/PA
(CENTRO MARECHAL SALVADOR CÉSAR OBINO)

Porto Alegre, RS, 12 de setembro de 2022

Part Req 206– Sec Aprv/DivAdm/CPOR/PA
Do Chefe da Seção de Aprovisionamento
Ao Sr Fiscal Administrativo do CPOR/PA
Assunto: Aquisição de Material de Consumo
Rfr: Port nº 805, de 24 Mai 95 (IG 12-02)
NUP: 64214.005891/2022-81

1. Nos termos do contido no Art 13 e inciso VII do Art. 25 do documento acima referenciado, solicito-vos providências junto ao Ordenador de Despesas (OD) no sentido de aprovar a aquisição de material hidráulico para manutenção das copas do Setor de Aprovisionamento do CPOR/PA.


PEDRO HENRIQUE SCHERER VEIGA- 1º Ten
Chefe da Seção de Aprovisionamento

08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
ND/SI: 33.90.30 / 24 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis/Instalações						
Nr	Item	Descrição	Qtd	Und	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	19	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 32 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 32 mm, espessura paredes: 2,10 mm, pressão: 7,50 kgf,cm2 a 20°C	13	Unidade	36,40	473,20
2	21	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 50 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 50 mm, espessura paredes: 3 mm, pressão: 7,50 kgf,cm2 a 20°C	15	Unidade	68,50	1.027,50
VALOR						R\$ 1.500,70


2. Tal requisição tem como objetivo promover melhorias na gestão logística da OM, otimizando práticas de gestão da manutenção de suprimentos CL I, conforme Objetivo Estratégico Nr 009, do Anexo C (Plano de Ação) do Plano de Gestão do CPOR/PA.

DESPACHO DO OD:

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios;
2. Determino a SALC que adote o Pregão Eletrônico (Participante) 03/2021 da UASG 160382, de acordo com a legislação em vigor;
3. Para fins do Art 38 da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos previstos na 2022NC003908 de 12 de setembro de 22, do DECEX.

Unidade Orçamentária	P T Res	PI	ND	Fonte de Recurso
DECEX	171423	C6ENMILOUTR	339030	0100000000

4. Publique-se


GUSTAVO MONTEIRO MUNIZ COSTA – Ten Cel
Ordenador de Despesas

Visto
Fisc Adm

FL 037



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
D E C Ex DESMIL
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA/PA
(CENTRO MARECHAL SALVADOR CÉSAR OBINO)

NE 771

Porto Alegre, RS, 12 de setembro de 2022

Part Req 206- Sec Aprv/DivAdm/CPOR/PA
Do Chefe da Seção de Aprovisionamento
Ao Sr Fiscal Administrativo do CPOR/PA
Assunto: Aquisição de Material de Consumo
Rfr: Port nº 305, de 24 Mai 95 (IG 12-02)
NUP: 64214.005891/2022-81

1. Nos termos do contido no Art 13 e inciso VII do Art. 25 do documento acima referenciado, solicito-vos providências junto ao Ordenador de Despesas (OD) no sentido de aprovar a aquisição de material hidráulico para manutenção das copas do Setor de Aprovisionamento do CPOR/PA.

PEDRO HENRIQUE SCHERER VEIGA- 1º Ten
Chefe da Seção de Aprovisionamento

08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
ND/SI: 33.90.30 / 24 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis/Instalações						
Nr	Item	Descrição	Qtd	Und	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
1	19	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 32 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 32 mm, espessura paredes: 2,10 mm, pressão: 7,50 kgf/cm2 a 20°C	16	Unidade	36,40	582,40
2	21	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 50 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 50 mm, espessura paredes: 3 mm, pressão: 7,50 kgf/cm2 a 20°C	15	Unidade	68,50	1.027,50
3	23	Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 40 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 40 mm, espessura paredes: 2,40 mm, pressão: 7,50 kgf/cm2 a 20°C	10	Unidade	56,00	560,00
4	35	Tubo Plástico Material: Pvc, Aplicação: Esgoto, Comprimento: 6, Diâmetro: 200	06	Unidade	400,00	2.400,00
VALOR						R\$ 4.569,90

2. Tal requisição tem como objetivo promover melhorias na gestão logística da OM, otimizando práticas de gestão da manutenção de suprimentos CL I, conforme Objetivo Estratégico Nr 009, do Anexo C (Plano de Ação) do Plano de Gestão do CPOR/PA.

DESPACHO DO OD:

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios;
2. Determino a SALC que adote o Pregão Eletrônico (Participante) 03/2021 da UASG 160382, de acordo com a legislação em vigor;
3. Para fins do Art 38 da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos previstos na 2022NC003908 de 12 de setembro de 22, do DECEX.

Unidade Orçamentária	P T Res	PI	ND	Fonte de Recurso
DECEX	171423	CGENMILOUTR	339030	0100000000

4. Publique-se

GUSTAVO MONTEIRO MUNIZ COSTA - Ten Cel
Ordenador de Despesas



FL 047

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.528.006/0001-48 DUNS®: 940630878
Razão Social: CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/06/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 01/03/2023

FGTS Validade: 21/09/2022

Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 01/03/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/10/2022

Receita Municipal Validade: 27/11/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 12/09/2022 10:14

CPF: 806.220.970-91 Nome: TELMO ALEXANDRE SIMOES PIRES

Ass:



FL 057

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica**

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/09/2022 10:14:50

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 08.528.006/0001-48

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

FL 067.

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

FL 077
Página 1 de 1.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.528.006/0001-48
Certidão n°: 29972875/2022
Expedição: 12/09/2022, às 10:15:54
Validade: 11/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **08.528.006/0001-48**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho, quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

FL 08T



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**
CNPJ: **08.528.006/0001-48**

Reservado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Referê-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751 de 2/10/2014.
Emitida às 07:02:10 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 01/03/2023.
Código de controle da certidão: **38F5.D6FE.304C.F61E**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

12/09/22 10:03

USUARIO: TELMO

FL 007

DATA EMISSAO : 12Set22 VALORIZACAO : 12Set22 NUMERO : 2022NC003908

UG EMITENTE : 160503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA DO EX

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160391 / 00001 - CPOR/PA

OBSERVACAO

AQUISICAO DE MATERIAL PARA AS INSTALACOES DE ENSINO

REF: SIPO/2022 - LIMITE DE EMPENHO : IMEDIATO

DECEX PD : CRED RESERVA / DESMIL_DIEX N° 3157-SEC LOG FIN/CH GAB/DESMIL-6SET

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	VALOR
300063	1	171423	0100000000	339030		160503	C6ENMILOUTR	16.500,00

LANCADO POR : 07231001793 - CAP MARCELO
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160503 12Set22 09:34



Data e hora da consulta: 13/09/2022 14:17

Usuário: ***.220.970-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160391	CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.588.223/0001-96	RUA CORREIA LIMA, NR 140, MENINO DEUS	90850-250
Município	UF Telefone	
PORTO ALEGRE	RS 32321190, 32321066, 32321457	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	771

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171423	0100000000	339030	160563	C6ENMILOUTR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/09/2022	Ordinário	64214005891202281	0,0000	1.500,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.528.006/0001-48	CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	37130-001
Endereço	UF Telefone	
JOAO DE SOUZA SOBRINHO 457 CENTRO	MG	
Município		
ALFENAS		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inclso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1				

Descrição

ATENDE AQS. DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS DO CPOR/PA.
REQ. 206/2022-APRV., 2022NC003908 DE 12SET22. DECEX.
PREGÃO 03/2021 DA UASG 160382. CPOR/PA. UGP.
CNPJ CPOR/PA|09.588.223/0001-96.

Local da Entrega

RUA CORREA LIMA 140, MENINO DEUS - PORTO ALEGRE/RS

Informação Complementar

16038205000032021 - UASG Minuta: 160391

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
004	13/09/2022 09:30:38	Alteração

Data e hora da consulta: 13/09/2022 14:17
 Usuário: ***.220.970-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.500,70

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT. DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00021 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 50 MM, ESPESSURA PAREDES 3 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C	1.027,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/09/2022	Inclusão	15,00000	68,5000	1.027,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00023 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 40 MM, ESPESSURA PAREDES 2,40 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/09/2022	Inclusão	10,00000	56,0000	560,00
12/09/2022	Anulação	10,00000	56,0000	560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00035 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 200 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/09/2022	Inclusão	6,00000	400,0000	2.400,00
12/09/2022	Anulação	6,00000	400,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00019 - TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C	473,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/09/2022	Inclusão	16,00000	36,4000	582,40
12/09/2022	Anulação	3,00000	36,4000	109,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 GUSTAVO MONTEIRO (MUNIZ) COSTA
 ***.703.679-**
 12/09/2022 17:05:41

Versão	Data/Hora	Operação
004	13/09/2022 09:30:38	Alteração



FL 127



Data e hora da consulta: 13/09/2022 14:17
Usuário: ***.220.970-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho
TELMO ALEXANDRE SIMOES PIRES
***.220.970-**
13/09/2022 09:30:38

Versão	Data/Hora	Operação
004	13/09/2022 09:30:38	Alteração

792/2022

RECEBEMOS DE CASA MIRANDA MAT. DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 09/12/2022 VALOR TOTAL: R\$ 411,00 DESTINATÁRIO: CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA PA - RUA CORREIA LIMA, 140 SANTA TEREZA PORTO ALEGRE-RS

NF-e

Nº. 000.000.870
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CASA MIRANDA MAT. DE CONSTRUCAO LTDA
RUA JOAO DE SOUZA SOBRINHO, 457
VILA BETANIA - 37130-000
ALFENAS - MG Fone/Fax: 3532929292

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.870
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3122 1208 5280 0600 0148 5500 1000 0008 7012 3626 6619

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131225095560724 - 09/12/2022 06:53:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS PARA OUTRO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010236260049

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.528.006/0001-48

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA PA

CNPJ / CPF

09.588.223/0001-96

DATA DA EMISSÃO

09/12/2022

ENDEREÇO

RUA CORREIA LIMA, 140

BAIRRO / DISTRITO

SANTA TEREZA

CEP

90850-250

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

09/12/2022

MUNICÍPIO

PORTO ALEGRE

UF

RS

FONE / FAX

5132321457

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

06:55:47

PAGAMENTO

Forma Outros
Valor R\$ 411,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

PAULINERIS TRANSPORTES

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

RUA TUXAVA 75

MUNICÍPIO

ALFENAS

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

AMARRADO

MARCA

MG BRASIL

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

20,000

PESO LÍQUIDO

20,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/COSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001640	TUBO SOLDÁVEL 50MM BARRA 6 MTS Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39172300	0500	6403	UN	6,0000	68,5000	411,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

Controle Financeiro		
CONFREG	SIMAFEX	
Doc	Nr	Data
NE	800	/
MP	036	09/12
NS	107	R\$ 411,00
OB	200033	08/12/23
DARF	800	

PAGUE-SE

20.01.23

OPEDANADOR DE DESPESA

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: VENDEDOR: 15 VENDA NUMERO 165998 - EMPENHO 2022NE771 - DADOS PAGTO BANCO 756-SICOOB AG 3125 CONTA 932583-2 - VLR APROX. TRIBUTOS: 0(0%) - BASEADO COD. NCM.(IBPT)

RESERVADO AO FISCO